
C O M U N E  D I  S A N  P I E T R O  I N  L A M A

PROVINCIA DI LECCE
- - - - - - -

* * * *
- - - - - - -

O R I G I N A L E

SERVIZIO RAGIONERIA E TRIBUTI  

DETERMINAZIONE N  449  del  19/06/2024

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE INTERESSE PER AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE, GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI SUL TERRITORIO 

COMUNALE PER ANNI TRE.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visti e richiamati i Decreti Sindacali di nomina dei responsabili dei settori, dei servizi e degli uffici;

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con atto consiliare n. 53 del 28.12.2023 e

successive variazioni;

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale  n.  8/2023 di  conferimento  della  responsabilità  del  Settore

Economico Finanziario alla sottoscritta; 

PREMESSO che:

•  il  Comune di San Pietro in Lama è dotato di Piano degli impianti pubblicitari,  approvato con

Delibera di Consiglio comunale n. 43 del 25.10.2022;

• con detto Piano sono individuati n. 8 punti per la nuova installazione di impianti pubblicitari sul

territorio comunale ai fini dell'affissione diretta;

PRESO ATTO che, con deliberazione giuntale n. 79 del 11.06.2024, si è stabilito di dare esecutività

al suddetto piano, fornendo atto di indirizzo alla sottoscritta per la redazione e pubblicazione di una

manifestazione di interesse al fine di consentire agli operatori economici del settore di richiedere la

concessione degli  spazi  per  l’installazione,  gestione e manutenzione di  impianti  pubblicitari,  in

conformità al vigente Piano Generale degli Impianti Pubblicitari, per anni 3; 

CONSIDERATO che:

• l'affidamento del servizio avverrà ad esito di una procedura negoziata con i soggetti  che

parteciperanno alla manifestazione di interesse;

• questo Settore ha predisposto opportuno Avviso Pubblico contenente modalità, condizioni e

regole per la presentazione della manifestazione di interesse ai fini della partecipazione alla

procedura negoziata per concessione della installazione, manutenzione e la gestione privata

(Proposta n. 512 del  19/06/2024 ) - Determina n. 449 del 19/06/2024  -  pag. 1 di 4



su suolo pubblico di impianti pubblicitari, così come individuati dal Piano Generale della

Pubblicità e relative NTA, per n. 3 anni;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione dell’Avviso Pubblico di  che trattasi  con i  suoi

allegati  (schema  di  Convenzione-contratto,  Elenco  Impianti  Pubblicitari  e  Domanda  di

Partecipazione) e contestualmente procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente;

ATTESO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione

degli  atti  endo–procedimentali  e  nell’adozione  del  presente  provvedimento,  così  come previsto

dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990, n. 241;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee programmatiche

decise dall’Amministrazione comunale ed inserite nel Documento di programmazione 2024/2026;

VISTI:

• gli articoli 179 e 180 del Decreto legislativo 267/000, le norme del D. Lgs.vo 118/2011 in

merito alle regole contabili per l’accertamento e la riscossione delle entrate;

• il D. Lgs.vo n. 118/2011 così come modificato ed integrato dal D. Lgs.vo n. 126/2014 in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

• il Regolamento di Contabilità dell'Ente

DETERMINA

1. Di far proprio quanto in premessa esposto;

2. Di APPROVARE, al fine di dare  esecutività al Piano degli impianti pubblicitari dell'Ente,

una manifestazione di interesse al fine di consentire agli operatori economici del settore di

richiedere  la  concessione  degli  spazi  per  l’installazione  di  impianti/mezzi  pubblicitari,

denominata  “AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  INTERESSE  AFFIDAMENTO  IN

CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  INSTALLAZIONE,  GESTIONE  E

MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  PUBBLICITARI  SUL  TERRITORIO

COMUNALE PER ANNI TRE” con allegati lo schema di Convenzione-contratto, Elenco

Impianti pubblicitari e il modello di domanda di partecipazione (allegato “A”), documenti

facenti parte integrante della presente determinazione;

3. Di STABILIRE che, per la partecipazione alla gestione degli impianti pubblicitari, risulta

necessario la compilazione della domanda di partecipazione (allegato “A”) da trasmettere

entro  e  non  oltre  il  01.07.2024  e  la  dichiarazione  ad  accettare  integralmente  tutte  le

condizioni contenute schema di convenzione e di aver preso atto dell’elenco degli impianti

presenti sul territorio comunale;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri

oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico,  con i relativi allegati,  sul sito

istituzionale https://www.comune.sanpietroinlama.le.it.

(Proposta n. 512 del  19/06/2024 ) - Determina n. 449 del 19/06/2024  -  pag. 2 di 4



Al fine di consentire la corretta archiviazione degli atti, il presente provvedimento viene trasmesso

all' ufficio di segreteria perchè ne curi la raccolta cronologica generale;

Ai  fini  della  Legge n.  241/90 e successive sulla  trasparenza,  si  dispone la  pubblicazione  della

presente determina in estratto all'albo pretorio per n. 15 giorni consecutivi, a cura della segreteria:

******* 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa alla ragioneria per

gli eventuali conseguenti adempimenti.

L'ISTRUTTORE

MARIA LUCREZIA BASTONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa BASTONE Maria Lucrezia

_________________________

Visto, ai sensi dell'art. 184 comma 4 del D.lgs n. 267/00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa BASTONE Maria Lucrezia

(Proposta n. 512 del  19/06/2024 ) - Determina n. 449 del 19/06/2024  -  pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di San Pietro in Lama.

__________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione in elenco oggetti all'Albo Pretorio 

On Line in data  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                                  LALA Maria Letizia

(Proposta n. 512 del  19/06/2024 ) - Determina n. 449 del 19/06/2024  -  pag. 4 di 4


